鋳非 29 第 41 号

平成 29 年 6 月 1日

会 員 各 位

一般社団法人日本鋳造協会

非鉄部会長   財 部  剛

（ 公 印 省 略 ）

平成 29 年度春季非鉄会員情報交換会のご案内

謹啓 時下、貴社益々ご隆昌のことと慶賀に存じ上げます。

平素、当協会に対し格別のご指導ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 29 年度春季非鉄情報交換会のご案内をさせていただきます。

今回は北海道・小樽市にて株式会社光合金製作所・朝里工場（銅合金鋳造）の見学を行います。北海道

におけるものづくりを見学いただく貴重な機会となります。

また、情報交換会では現在日本鋳造協会で取組んでいる新鋳造産業ビジョンの策定について説明し、

将来の鋳造業について意見交換の場を持ちたいと思います。

つきましては、多くの会員にご出席賜り、意見・情報交換の場といたしたく、ご多忙のところ恐縮

に存じますが、是非ともご出席下さいますようご案内申し上げます。     敬具

                     記

開催日時； 工場見学会・情報交換会・懇親会

平成 29 年 7 月 3日（月） 15：00～ （14：30 JR 小樽駅集合）

＊スケジュール詳細は別紙をご覧ください。

工場見学先； 株式会社光合金製作所 朝里工場 （銅合金鋳造）

〒047-0152 小樽市新光 5-11-1  TEL；0134-54-7568

情報交換会・懇親会会場； ホテル ノルド小樽

〒047-0031 北海道小樽市色内 1-4-16 TEL；0134-24-0500

余市視察； 平成 29 年 7 月 4日（火） 9：00～ （小樽駅集合、14：45 小樽駅解散予定）

ニッカ余市蒸溜所見学（ガイド付）・おたるワインギャラリー見学予定

会  費； 工場見学会・情報交換会・懇親会  13,000 円／人

余市視察（昼食代含）     7,000 円／人

＊準備の都合がございますので、添付出欠連絡票にて 6月 26 日（月）までに返信賜りますようお願

い申し上げます。

＊交通機関および宿泊ホテルは各自でご予約下さい。飛行機とビジネスホテルのパック予約が

割安です。小樽駅近くには以下のホテルがございます。

ドーミーイン PREMIUM 小樽・スマイルホテル小樽

                 以上

＜スケジュール＞
●第１日目 平成 29 年 7 月 3 日（月）

14：30    JR 小樽駅 改札集合

15：00～17：00  株式会社光合金製作所 朝里工場 見学

   見学終了後 移動

17：30～18：30  情報交換会

18：30～20：30  懇親会

●第２日目 平成 29 年 7 月 4 日（火）

9：00   小樽駅集合 貸切バスにて移動

10：00 ～  ニッカ余市蒸溜所見学・昼食、おたるワインギャラリー見学

14：45   小樽駅にて解散

＊7/4 ゴルフをご希望の方は事務局にて手配いたしますので、申込書ゴルフ希望欄に〇を付けて下

さい。詳細は追って事務局よりご連絡します。（ゴルフ場までの交通費、プレー料等各自でご負担下さい。）

＜工場見学先＞

株式会社光合金製作所 朝里工場  http://www.hikarigokin.co.jp/

〒047-0152 小樽市新光 5 丁目 11 番 1 号  TEL；0134-54-7568

不凍結水栓を主としたメーカー。鋳造は銅合金鋳物ですが、研究開発から製造、

販売までの一貫したブランドのサービス展開を見学することが出来ます。

＜情報交換会・懇親会 会場＞

ホテル ノルド小樽 http://www.hotelnord.co.jp/intro/access.html

〒047-0031 北海道小樽市色内 1-4-16 TEL；0134-24-0500 小樽駅より徒歩 7 分

＜交通機関ご参考＞ ＊各自時刻表にてご確認ください。

7/3（月）

エアポート125号・小樽行    新千歳空港駅12：30発 小樽駅13：45着

エアポート127号・札幌行～いしかりライナー・小樽行 新千歳空港駅12：45発 小樽駅14：07着

エアポート131号・小樽行    新千歳空港駅13：00発 小樽駅14：15着

7/4（火）

エアポート154号・新千歳空港行   小樽駅15：00発 新千歳空港駅16：12着

エアポート160号・新千歳空港行   小樽駅15：30発 新千歳空港駅16：42着

＊ご不明な点は事務局・篠崎までお問合せ下さい。 TEL;03-3431-1375 E-mail；shinozaki@foundry.jp

小樽駅